Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)
Taquaraçu de Minas-MG, 09 de agosto de 2019 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2019 |Nº LXI – Lei Municipal nº 853/2014.

1

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 25/2019

O Município de Taquaraçu de Minas, em cumprimento ao disposto da Lei Federal n.º 8.666/93 e suas

alterações. TORNA PÚBLICO a abertura de Processo Licitatório n.º 057/2019, modalidade Pregão

Presencial n.º 27/2019, com abertura no dia 22 de agosto de 2019 às 10:00 horas, cujo objeto é o

Registro de Preços, do tipo maior percentual de desconto, para futura aquisição de material médico-

hospitalar, equipamentos e congêneres contemplados no catálogo de preços da Revista SIMPRO para

atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Taquaraçu de Minas.

Informações complementares poderão ser obtidas à Rua Dr. Tancredo Neves, 225, centro, ou pelo

telefone (31) 3684-1434 > Taquaraçu de Minas/MG, 09/08/2019. Rodrigo Inácio Alves Gazeto –

Secretária Municipal de Saúde.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 038/2019

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 034/2019

INEXIGIBILIDADE Nº 04/2019

CHAMADA PÚBLICA Nº 02/2019

CONTRATANTE: Município de Taquaraçu de Minas-MG

CONTRATADO: HILTON MOREIRA FILHO

CPF: 745.772.636-53

OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios, diretamente da agricultura familiar e do empreendedor

familiar rural, destinados à merenda escolar.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

Ficha Dotação Elemento de despesa Fonte

149 02.04.03.12.306.0002.2021 3.3.90.30.00 144

VALOR: R$ 11.808,76 (onze mil oitocentos e oito reais e setenta e seis centavos)

VIGÊNCIA: 01/08/2019 à 31/12/2019

ASSINATURA: 01/08/2019

Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)
Taquaraçu de Minas-MG, 09 de agosto de 2019 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2019 |Nº LXI – Lei Municipal nº 853/2014.

2

EXTRATO DE CONTRATO Nº 039/2019

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 034/2019

INEXIGIBILIDADE Nº 04/2019

CHAMADA PÚBLICA Nº 02/2019

CONTRATANTE: Município de Taquaraçu de Minas-MG

CONTRATADO: FERNANDO JOSÉ DA COSTA MAGALHÃES

CPF: 025.166.306-03

OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios, diretamente da agricultura familiar e do empreendedor

familiar rural, destinados à merenda escolar.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

Ficha Dotação Elemento de despesa Fonte

149 02.04.03.12.306.0002.2021 3.3.90.30.00 144

VALOR: R$ 18.128,61 (dezoito mil cento e vinte e oito reais e sessenta e um centavos)

VIGÊNCIA: 01/08/2019 à 31/12/2019

ASSINATURA: 01/08/2019

EXTRATO DE CONTRATO Nº 040/2019

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 034/2019

INEXIGIBILIDADE Nº 04/2019

CHAMADA PÚBLICA Nº 02/2019

CONTRATANTE: Município de Taquaraçu de Minas-MG

CONTRATADO: JOSÉ REGINALDO MOREIRA

CPF: 043.958.096-00

OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios, diretamente da agricultura familiar e do empreendedor

familiar rural, destinados à merenda escolar.

Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)
Taquaraçu de Minas-MG, 09 de agosto de 2019 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2019 |Nº LXI – Lei Municipal nº 853/2014.

3

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

Ficha Dotação Elemento de despesa Fonte

149 02.04.03.12.306.0002.2021 3.3.90.30.00 144

VALOR: R$ 8.607,99 (oito mil seiscentos e sete reais e noventa e nove centavos)

VIGÊNCIA: 01/08/2019 à 31/12/2019

ASSINATURA: 01/08/2019

EXTRATO DE CONTRATO Nº 041/2019

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 034/2019

INEXIGIBILIDADE Nº 04/2019

CHAMADA PÚBLICA Nº 02/2019

CONTRATANTE: Município de Taquaraçu de Minas-MG

CONTRATADO: ANTÔNIO ZACARIAS DE ARAÚJO

CPF: 675.715.146-49

OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios, diretamente da agricultura familiar e do empreendedor

familiar rural, destinados à merenda escolar.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

Ficha Dotação Elemento de despesa Fonte

149 02.04.03.12.306.0002.2021 3.3.90.30.00 144

VALOR: R$ 19.475,19 (dezenove mil quatrocentos e setenta e cinco reais e dezenove centavos)

VIGÊNCIA: 01/08/2019 à 31/12/2019

ASSINATURA: 01/08/2019

Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)
Taquaraçu de Minas-MG, 09 de agosto de 2019 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2019 |Nº LXI – Lei Municipal nº 853/2014.

4

EXTRATO DE CONTRATO Nº 046/2019

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 052/2019

DISPENSA Nº 16/2019

CONTRATANTE: Município de Taquaraçu de Minas-MG

CONTRATADO: GAZINELLI DE BARROS SOCIEDADE DE ADVOGADOS, devidamente registrada no CNPJ

nº 17.290.256/0001-83

OBJETO: Contratação Prestação de serviços de assessoria e consultoria jurídica ao município de

Taquaraçu de Minas, no acompanhamento em primeira, segunda e terceira instância de ações

envolvendo o município, bem como assessoria e consultoria aos órgãos pertencentes à administração

pública no tocante a elaboração e acompanhamento de técnicas legislativas para a redação de projetos

de lei de qualquer natureza, emissão de pareceres de lei de qualquer natureza, emissão de pareceres

Jurídicos concernentes a questão de alta indagação em matérias relativas á área  do direito público,

acompanhamento e assessoramento dos interesses do município junto ao Tribunal de Contas Estadual,

consultoria e assessoria jurídica referente aos aspectos jurídicos da lei de responsabilidade fiscal,

Consultoria e assessoria jurídica a comissão permanente  de licitação.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02.02.01.04.122.0001.2008.3.3.90.39.00 (Ficha 66 Fonte 100);

VALOR: R$ 17.545,00 (dezessete mil, quinhentos e quarenta e cinco reais).

VIGÊNCIA: 09/08/2019 à 31/12/2019

ASSINATURA: 09/08/2019

EXTRATO DE CONTRATO Nº 047/2019

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 055/2019

DISPENSA Nº 17/2019

CONTRATANTE: Município de Taquaraçu de Minas-MG

CONTRATADO: DEVA VEÍCULOS LTDA, devidamente registrada no CNPJ nº 23.762.552/0003-02

OBJETO: Contratação de Empresa para Prestação de Serviços de Revisão 300 horas (Primeira Revisão)

de Veículo Caminhão Compactador TECTOR 170E21 ATTACK, PLACA QQB-4869/IVECO e Reposição de

Peças, em Atendimento à Secretaria Municipal de Obras e Assuntos Urbanos.

Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)
Taquaraçu de Minas-MG, 09 de agosto de 2019 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2019 |Nº LXI – Lei Municipal nº 853/2014.

5

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02.06.01.15.452.0005.2054.3.3.90.30.00 (Ficha 387 Fonte 100);

02.06.01.15.452.0005.2054.3.3.90.39.00 (Ficha 389 Fonte 100);

VALOR: R$ 1.075,24 (hum mil setenta e cinco reais e vinte e quatro centavos).

VIGÊNCIA: 09/08/2019 à 16/08/2019

ASSINATURA: 09/08/2019

EXTRATO DE CONTRATO Nº 048/2019

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 054/2019

PREGÃO PRESENCIAL  Nº 26/2019

CONTRATANTE: Município de Taquaraçu de Minas-MG

CONTRATADO: MONTES CLAROS VEÍCULOS E PEÇAS LTDA, devidamente registrada no CNPJ nº

22.677.264/0001-17

OBJETO: Contratação de pessoa jurídica para o fornecimento de veículo novo (primeiro emplacamento);

para atender as necessidades da secretaria municipal de saúde de taquaraçu de minas.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02.05.02.10.122.0003.1032.4.4.90.52.00 (Ficha 212 Fonte 153);

VALOR: R$ 43.990,00 (quarenta e três mil novecentos e noventa reais).

VIGÊNCIA: 09/08/2019 à 30/09/2019

ASSINATURA: 09/08/2019

		2019-08-09T15:56:01-0300
	MUNICIPIO DE TAQUARACU DE MINAS:18302315000159